令和７年７月９日
山形市立商業高等学校
保 護 者 各 位

山形市立商業高等学校
校      長  地主 佳子
山商祭実行委員長   井上 明莉

山商祭公開について（ご案内）

日頃から本校の教育活動にご理解とご支援を賜り、感謝申し上げます。

さて、今年度の山商祭を下記の通り一般公開にて開催いたします。

生徒の活躍ぶりをご覧いただきたいと存じますので、山商祭にお越しくださいますよう

ご案内申し上げます。

記

１ 公開日時  令和 ７年 ７月１９日（土）  ９：２０～１３：４５

２ 会  場  山形市立商業高等学校

（受付は体育館入り口、帰路は正門（南側）となります。）

３ 駐 車 場  ○ネッツえがおフィールド（山形市あかねヶ丘陸上競技場）

（駐車場の北側から詰めて駐車ください）

○山形市上下水道部南側駐車場

※駐車に関するお願い

陸上競技場は駐車場北側２／３を借用しています。上下水道部も大きな駐

車場ではありません。毎年開始３０分程で満車になり、西バイパスに渋滞も

発生しました。駐車場には限りがあり、早めの満車が予想されます。

        ご来校の際は極力、車でお越しにならないようご協力をお願いします。

        また、満車の際は他に駐車場もありません。校舎の駐車場並びに他の施設

に駐車しないようにしてください。

駐 輪 場  校舎敷地内（校舎東側）

４ 概  要  １，２年生 第一体育館での仕入販売による出店（山商デパート）

        ３年生   校舎北側駐車場を使用しての模擬店

        文化部の展示・出店、ステージ企画、バンド企画など

５ そ の 他  ①内履きをご持参ください。（下足は各自でお持ちください）

        ②飲食する場所は第２体育館、１Ｆラーニングコモンズ、中庭、外のみ

に限定しています。

        ③お客様の救護室はございませんのでご了承願います。